Ancak Zağanos Paşa ailesinin tuğ sahibi

olduğu, kendisinin de Osmanlı sarayında yetiştiği bilinmektedir

(Kahraman 2003: 64). Bülgatü’l-Ahbâb adlı eserde anlatılan olaylardan

ve devlet teşkilatlanması hakkındaki bilgilerden ötürü Râsih’in, devlet

hizmetinde görev aldığı anlaşılmaktadır. 1011 (1602) yılında Karesi,

1054 (1644) yılında Bozok’ta (Yozgat) sancak beyliklerinde

bulunduktan sonra kendi isteği ile 1118’de (1706) Balıkesir’e dönmüş,

burada Zağanos Paşa vakıflarının mütevellîliğini yürütmüştür

(Kahraman 2003: 64). Bursalı Mehmed Tahir, Râsih’in Tekirdağ’da

öldüğünü söylemektedir; ancak bu bilgilerin doğruyu yansıtmadığı

düşünülmektedir. Sofyalı Râsih ile sık sık karıştırıldığı için böyle bir

yanlışa düşülmüş olduğu muhtemeldir. Ölüm tarihi Bursalı Mehmed

Tahir’e göre 1118 (1707) (Tahir 1333: 188), mezar kitabesine göre

1144 (1732/1733) (Eren 1994: 51), bu yazıda tanıtacağımız eseri

Bülgatü’l-Ahbâb’ın İstanbul Üniversitesi NECTY01491 nüshasının